روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.429

الفضل

ایڈیٹر: عبدالسبع خان

منگل 16 ستمبر 2003ء 18 رجب 1424 ہجری - 16 جنوری 1382 شمس 88-53 نمبر 210

کسی کی تحقیر نہ کرو

حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا: اللہ کے بندے اور بھائی بھائی بن کر رہو۔ بھائی دوسرے پر نہ ظلم کرتا ہے نہ اسے رسوا کرتا ہے۔ اور اسے حقیر نہیں جانتا۔ کسی انسان کے لئے یہی برائی کافی ہے کہ وہ اپنے بھائی کی تحقیر کرے۔